SUMMER CAMP

_ . _ _ _ a partir de D84.45 € / jeune
Viens découvrir 'ambiance d’'un camp de vacances a l'américaine. Tous les ingrédients

sont réunis : Un hébergement sous tentes en bord de lac, du canoé, des activités de plein
air, de I'anglais, des soirées entres copains autour du feu de camp.

Une colonie riche en activités sportives et artistiques « version U.S.A » ! Du 07/07/2019 au 04/09/2019

Ages :de 12 a 15 ans
Tout au long des activités, I'anglais est présent. Les jeunes choisissent 3 fois par jour leurs _ _
activités sportives ou artistiques : Organisateur : Autre organisateur

Canoé Agrément : JEUNESSE ET SPORTS
Disc Golf

Cuisine anglo-saxonne Frais de dossier : 15.89 €/ jeune
V.T.T

Boxe

Slackline

Baignade

Veillée feu de camp Adresse du séjour
Courses d'orientation.

1 sortie accrobranche par semaine

Sports collectifs (baseball, touch football, beach volley, soccer, ultimate, basket-ball...)
Activités artistiques (théatre, danse, pom-pom, musique, art plastique)

89170 ST FARGEAU

Des veillées chaque soir, un grand jeu et une sortie au marché du village dans la semaine.

Chaque animateur encadre les jeunes en vie quotidienne et dans une activité de sa
compétence :

¢ 1 directeur (trice) BAFD et 1 assistant(e) sanitaire.
¢ 1 animateur (trice) pour 8 jeunes.

A 175 km de Paris, notre centre est situé face au lac de Saint Fargeau dans I'Yonne en
Bourgogne a 3 km du village sur un grand espace arboré et calme. Toutes les activités se
déroulent sur le centre. Deux terrains de badminton, un terrain de baseball, un terrain de
Beach et deux aires naturelles sont a disposition des enfants. Le canoé et la baignade se
déroulent sur le lac face au centre et le V.T.T sur des parcours en bord du lac. Deux salles
d’activité permettent la pratique des activités d’intérieur et des veillées.

Capacité : 30 jeunes.

Notre camp est composé de grandes tentes confortables adaptées a toutes les conditions
climatiques comprenant 6 lits avec matelas et avec rangements. Un espace repas, un
espace feu de camp et des toilettes complétent le campement. Les douches sont situées a
proximité immeédiate. Tous les repas sont élaborés sur place par notre cuisinier et servis
chaud sur le camp.

® \oyages accompagnés au départ de I'lle de France (3 lieux) en car Tourisme (vidéo,
climatisation).
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e Paris/St Fargeau : 2h15.
* Voyages organisés au départ des villes suivantes : Le Havre, ? Lille,
Clermont-Ferrand, Lyon, Angers, Nantes, Bordeaux, Toulouse et ?Marseille.

e | 'attestation d’aptitude a la pratique des activités nautiques, obligatoire pour la
pratique du canog.
® Un sac de couchage.
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DJURINGA

SUMMER CAMP

PIECES OBLIGATOIRES

¢ Fiche sanitaire de liaison
e Certificat de vaccinations a jour ou copie des pages vaccins du carnet de santé

® attestation de réussite au test d'aisance aquatique
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LE CENTRE D'ACCUEIL

Lac du Bourdon
A 175 km de Paris, notre centre est situé face au lac de Saint Fargeau dans I'Yonne en Bourgogne a 3km du village sur un grand espace arboré et calme.
Trois salles d’activité permettent la pratique des activités d'intérieur et les veillées.

Le Poney-Club se situe a 15 min en minibus. La Ferme pédagogique et le chateau de Saint Fargeau se situent a 7 min en minibus.

Chambres de 3 a 4 lits (4-5 ans) et chambres de 5 lits (6-13 ans), toutes équipées de lavabos. Douches et WC a proximité immédiate dans le couloir. La
salle a manger donne sur le lac. Tous les repas sont élaborés sur place par notre cuisinier.

Sur place, les jeunes disposent de nombreuses infrastructures : deux terrains de badminton, un terrain de sport outdoor sont a disposition des enfants. Le
V.T.T se déroule sur des parcours en bord de lac face au centre. Un parcours de maniabilité avec des modules en bois adapté au vélo et a la trottinette tout
terrain est mis en place sur une grande aire naturelle. Trois salles d’activité permettent la pratique des activités d'intérieur et des veillées.

Equipe
Les animateurs spécialistes d’'une activité suivent et encadrent les enfants tout au long du séjour.

e 1 directeur (trice) B.A.F.D et 1 assistant(e) sanitaire.
e 1 animateur (trice) pour 4 enfants de 4-5 ans.
e 1 animateur (trice) pour 6 enfants de 6-12 ans.

LA REGION

A moins de dix kilométres du cceur de Saint-Fargeau, entouré d’un bois verdoyant, un site incontournable de la Puisaye invite & I'évasion. Et & profiter d’un
moment de détente, loin de tout.
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SUMMER CAMP

Date de départ

Ville de départ
ANGERS
Bordeaux
Chilly-Mazarin
Clermont-Ferrand
Le Havre

Lille

Lyon

Marseille

Nantes

Paris

Paris - Porte Dauphine

Sur place

Toulouse

VINCENNES

Djuringa Juniors - 46 Bis rue Louis Aulagne - 69600 Oullins - France
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Durée Tarif

Transport de départ  Tarif
TRAIN
TRAIN
CAR
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
CAR
CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRAIN

CAR

112.88 €

121.24 €

1421 €

83.61 €

47.24 €

62.71 €

91.97 €

137.96 €

117.06 €

1421 €

1421 €

0.00 €

12542 €

1421 €
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Ville de retour
ANGERS
Bordeaux
Chilly-Mazarin
Clermont-Ferrand
Le Havre

Lille

Lyon

Marseille

Nantes

Paris

Paris - Porte Dauphine

Sur place

Toulouse

VINCENNES

Transport de retour
TRAIN
TRAIN
CAR
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
TRAIN
CAR
CAR

TRANSPORT AU SOIN
DES RESPONSABLES

TRAIN

CAR

Tarif
112.88 €
121.24 €
14.21 €
83.61 €
4724 €
62.71 €
91.97 €
137.96 €
117.06 €
14.21 €
1421 €

0.00 €

12542 €

1421 €
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